МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

   26.04.2024г.                                                                                                          №  48/1 - ОД

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по введению обязательного

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования, приказа Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 08.04.2024 №356 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по введению обязательного

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению обязательного

учебного предмета «Основы безопасности и защит Родины» с 01 сентября 2024 года

(далее План) (Приложение 1).

2. Назначить ответственной  за реализацию  плана мероприятий (дорожной карты)

заместителя директора по УВР Костюкову Е.А.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Павлова Т.В.

Приложение к приказу

от 26.04.2024 №  48/1-ОД

План мероприятий (дорожная карта) по введению обязательного учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

№

п/п

Мероприятия  Сроки

исполнения

Ответственные

1. Организация образовательного процесса

1.1. Внесение  изменений в основные

образовательные программы в части

обязательного учебного предмета

«Основы безопасности и защиты

Родины» (ОБЗР)

До  29 августа

2024 года

Директор

Заместитель

директора по УВР

1.2. Внесение в основные

образовательные программы  школы

проведения сборов (8 класс) в

соответствии с разработанными

программами учебных сборов

До  29 августа

2024 года

Директор

Заместитель

директора по УВР

1.3 Проведение проверки соответствия

оснащения кабинета учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) требованиям

приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 6 сентября

2022 года №804 «Об утверждении

перечня средств обучения и

воспитания, соответствующих

современным условиям

В течение всего

периода

Заместитель

директора по УВР

Преподаватель –

организатор ОБЗР

2. Обеспечение кадровых вопросов

2.1 Обеспечение разработки

должностных инструкций для

педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины» (ОБЗР)в ОО

31 августа 2024

года

Директор

2.2 Организация работы по внесению

изменений в штатное расписание ОО,

в связи с введением учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины»     (ОБЗР)

31 августа 2024

года

Директор

2.3 Организация работы по внесению
изменений в кадровые документы

педагогических работников в части

наименования должностей

педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины» (ОБЗР)

31 августа 2024
года

Директор

2.4 Организация направления 1 июня - 31 Директор

педагогических работников на курсы

повышения квалификации по

программе «Учитель учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР)

августа 2024

года

Заместитель

директора по УВР

3. Информационно – аналитическое сопровождение

3.1.  Проведение мониторинга ресурсного

обеспечения введения учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР)

До 30 апреля

2024 года

Администрация

школы

		2024-08-14T20:45:27+0300
	МБОУ КУРНО-ЛИПОВСКАЯ СОШ